Ефt
ЕъtrЕ
.F#;:,*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /6.0? Иt5 *" fаg- адJт

О внесении изменений в Переченъ

должностньIх лиц органов местного

самоуправления города Смоленска,

уполномоченньIх составлять

протоколы об административных
правонарушениях в соответствии
с абзацем вторым части 2 статьи 42

областного закона от 25.06.2003

JФ 28-з (Об административнъIх
правонарушениях на территории
Смоленской области), утвержденный
постановлением Администрации
города Смоленска от t2.03.20|2
Ns 267-адм

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административньгх

правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 131_Фз

(об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерацию>, областными законами от 25.06.2003 J,,{b 28-з
(об административных правонарушениях на территории Смоленской

области>>, от 29.04.2006 Ns 43-з <О наделении органов местного самоуправленlц

муницип€UIьных районов И городских округов Смоленской области

государственными полномочиями по созданию административных комиссий

в муницип€шьных районах и городских округах Смоленской области

в целях ttривлечениrl к административной ответственности, предусмотренной

областным законом <об административных правонарушениrIх на территории

смоленской области>>, и определению перечня должностных лиц органов

местного самоуправления муницип€}лъньгх районов и городских округов

смоленской области' уполномоченных составлятъ протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных областным законом

2

<Об административных правонарушениях на территории Смоленской области>,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного
СаМОУПравления города Смоленска, уполномоченных составлять протоколы
об аДМинистративных правонарушениях в соответствии с абзацем вторым
части 2 статьи 42 областного закона от 25.06.200З }lb 28-з
<Об административных правонарушениях на территории Смоленской области),
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска
ОТ 12.03.20|2 Ns 267-адм (в редакции постановлений Администрации
города Смоленска от 29.04.2014 Ns 782-адм, от 08.09.2014 Ns 1623_адм,
от 11.0б.2015 J\Э 1062-flцм, от t2.02.2018 Ns 391-адм, от 17.05.2018 Jф 1323-одм,
от 08.02.202I Ns 204-адм, от 04.08.2021 Ns 2019-одм, от 19.01 .2022 J\Ъ 34_адм,
От 27.07.2022 Ns 2188-адм, от 26.0З .2024 Ns бб7-адм), следующие изменения:

1.1. .Щополнить пунктом 17l следующего содержаниrI:
(17l. Заместитель начальника Управления торговли Администрации

ГОРОДа СМоленска - по статьям |7.5,28.1,30.1, 32,З3 областного закона.)).
|.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
(18. Начальник отдела потребительского рьшка Управления торговли

Администрации города Смоленска - по статьям L7.5, 28.I, 30.1, 32, 33
областного закона.)).

2. Управлению информационных технологий Администрации города
смоленска р€вместить настоящее постановление на официалъном сайте
Администрации города Смоленска.

3. МУНиципальному казённому учреждению <<Городское информационное
агентство)> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков